CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AIVIARANTE
Crescendo Juan(' cum você

INDICAÇÃO NWC3/2021, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021,

INDICAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE POSTE E
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
DISTRITO DO CÁGADO À COMUNIDADE DE
CAIÇARA, MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO
AMARANTE/CE.

O Vereador e Presidente AILSON FEREIRA FROTA FILHO, que abaixo subscreve, no uso

ik de suas atribuições legais e na forma regimental, consoante lhe faculta o art.183 no Regimento
Interno desta Casa, vem respeitosamente, SUGERIR  ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a
INSTALAÇÃO DE POSTES E REDE DE ILUMINAÇÃO NO CEMITÉRIO DA LOCALIDADE DE
MELANCIAS DOS JOSÉS do distrito de Serrote, deste Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação em atendimento as reclamações e apelos da
Comunidade de Melancias dos Josés, tendo em vista que a falta de iluminação no Cemitério se
torna uma situação que dificulta os sepultamentos no final da tarde e início do período noturno,
além de causar constrangimento no momento tão difícil aos familiares e amigos do ente querido.

Pelo exposto, solicito aos nobres Vereadores o apoio para aprovação da presente
indicação.

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, em 23 de setembro de 2021

VER. AILSO N/ IRA FROTA FILHO
PRESIDENTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/Ceará, Edifício Vereador José Evaldo Martins,
Av. Prefeito Maurício Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade, CEP: 62.670-000, São Gonçaleidia ra,

Telefone (85) 3315-4482, CNPJ: 35.004.696/0001-09. Assessora de Trâmites
Diretoria Legislativa CMSGA/CE

CA/ JC/2-e-Y2-1-